
dis donc! 5, Test de vocabulaire (Lösungen) 

1 

Unité 3 Lernziel 1 
 
1. Schreibe zu jeder Zahl die passende Freizeitbeschäftigung. 
 

 
 

1. le ski  7. le vélo 

2. jouer de la guitare  8. lire 

3. faire la cuisine  9. faire du foot 

4. danser  10. nager 

5. faire du shopping  11. jouer dehors 

6. la console  
 
 

____/11 
 
 
2. Welche fünf Ausdrücke kennst du um zu beschreiben, was du gerne machst? 

j’aime  ma passion, c’est… 

j’adore  je suis fan de 

mon hobby, c’est…   
____/5 

 
 

____/16  

1 

le vélo 
nager 
faire du foot 
le ski 
faire la cuisine 
faire du shopping 
jouer dehors 
la console 
lire 
jouer de la guitare 
danser 

4 

2 

3 

5 
6 

7 

8 

9 

11 

10 

ich liebe   meine Leidenschaft ist … 
ich habe sehr gerne  ich bin Fan von … 
mein Hobby ist … 



dis donc! 5, Test de vocabulaire (Lösungen) 

2 

Unité 3 Lernziele 1 und 3 
 
Lernziel 1 
1. Wie heissen diese Freizeitbeschäftigungen? Schreibe sie auf die Linien. 
 

 

 

 

 

 

lire  rencontrer des  le bricolage 

  amis/amies   
     

 

 

 

 

 

un ordinateur  danser  écouter de la musique 

     
 

____/6 
 
 
 
 
 
Lernziel 3 
2. Beschrifte die Bilder. 
 

 

 

 

la fille  un/une élève 
   

 

 

 

le garçon  le nombre 
 

____/4 
 

   ____/10 

écouter de la musique le bricolage lire 
rencontrer des amis / amies un ordinateur danser 

la fille 
le nombre 
le garçon 
un/une élève 


